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Świnki z Krakowa

W Krakowie w Zakładzie Doświadczalnym Żerniki Instytutu Zootechniki Państwowego
Instytutu Badawczego urodziły się świnki, które prawdopodobnie zapoczątkują hodowlę
organów potrzebnych do przeszczepów - to może być przełom w transplantologii.

Trzy loszki i knur to prawdopodobnie najcenniejsze świnie w Polsce. Świnki mają kombinację dwóch
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genów zmniejszających barierę immunologiczną między świnią a człowiekiem. DNA trzody chlewnej
jest w 94% zgodne z DNA człowieka. W pierwszej kolejności do leczenia i ratowania życia człowieka
mogą zostać wykorzystane tkanki o mniejszych wymaganiach immunologicznych m.in. skóra,
chrząstki oraz zastawki. Do korzystania z tych tkanek może służyć materiał pobrany ze świń
posiadających jeden gen zmniejszający barierę immunologiczną.

Źródło: http://www.dziennikpolski24.pl/ 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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